

Obiect Lucrari de plantare a arbustilor si florilor multianuale in sectorul Botanica, teritoriului din bd. Decebal, nr. cadastral 0100106.503, 0100106.504, 0100106.505

Investitor Pretura Botanica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de plantare a arbustilor				
1	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			64,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,00	64,20
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
3	TsH226D	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - arbusti fara balot	1000 buc			60,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9500	60,00	60,00
4	TsH215D	Distribuirea manuala pentru plantare a arbustilor- neghimpoase	100 buc			50,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	60,00	50,77
5	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Barberius thunbergii Atropurpureia Barberius rosu inaltimea 60-80 cm	buc			208,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	1111000100002	Puieti arbusti Barberius thunbergii Atropurpureia Barberius rosu	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	250,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
6	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Berberis thunbergii Golden Torch Berberis verde -auriu inalt inaltimea 60-80 cm	buc			364,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110005100002	Puieti arbusti Barberius thunbergii Golden Torch Berberiusverde -auriu inalt	buc	1,0400	300,00	312,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	250,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
7	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Hidrangea arborescens Annabelle Hortenzie inaltimea 70-90 cm	buc			208,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110001002	Puieti arbust Hidrangea arborescens Annabelle Hortenzie	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,06
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	250,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Siringa meyeri Liliac inaltimea 300-400 cm	buc			208,25 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100002	Puieti arbusti Siringa meyeri Liliac	buc	1,0400	150,00	156,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	250,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
9	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Weigela florida Variegata inaltimea 70-80 cm	buc			177,04 21,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	11110000002	Puieti arbusti Weigela florida Variegata Weigela	buc	1,0400	120,00	124,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	25,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	250,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	20,00	0,20
10	TsH190B	Astuparea manuala a gropilor existente, teren mediu	m3			34,79 34,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	60,00	34,79
11	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3			58,85 58,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	60,00	58,85
12		Sol pentru amenajare dupa plantare	m3			500,00 0,00
	11111	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	1,0000	500,00	500,00
13	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			66,58 66,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,58
14	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,10
15	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto	m3			44,42 44,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,42
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			74,96 74,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	14,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,58 18,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,58
18	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime 1*1 m	m2			8,40 8,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,00	8,40
19	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm 1*1 m	m2			11,40 11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	60,00	3,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
20	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			731,54

1	2	3	4	5	6	7
						731,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	60,00	731,54
21	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			1 245,38
						128,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	128,08
	1212121212121	apa	m3	2,0000	25,00	50,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	500,00	1 067,31
		2. Lucrari de plantare a florilor multianuale				
22	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60
						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
23	TsH50B	Executarea desenului in teren pentru plantarea florilor anuale	m2			3,00
						3,00
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,0500	60,00	3,00
24	TsH225B	Incarcarea sau descarcarea materialului saditor - plante in ghiveciuri, diametru pana la 100 mm	1000 buc			37,74
						37,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	60,00	37,74
25	TsH212A	Distribuirea rasadului la locul de plantare	1000 buc			76,77
						76,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2800	60,00	76,77
26	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren Gazania splendens Mix Gazanie livrate in ghiveci cu d 8-10 cm inaltimea plantei 10-15 cm	100 buc			5 478,80
						238,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	60,00	82,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	60,00	155,40
	11110100003	Plante florare Gazania splendens Mix Gazania	buc	104,0000	50,00	5 200,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	20,00	39,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	25,00	1,00
27	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren Lavandula angustifolia Levantica , lavanda livrate in ghiveci cu d. 15-20 cm inaltimea plantei 20-25 cm	100 buc			10 678,04
						237,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	60,00	82,17
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	60,00	155,22
	111100003	Plante florare Livandula angostifolia Levantica, lavanda	buc	104,0000	100,00	10 400,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	20,00	39,57
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	25,00	1,09
28	TsH30B	Plantarea florilor si plantelor perene peste 15 cm inaltime in teren Vinca minor Saschiu	100 buc			10 678,62
						238,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	60,00	82,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,5900	60,00	156,00
	1111000100003	Plante florare Vinca minor Saschiu	buc	104,0000	100,00	10 400,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	20,00	39,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0350	25,00	0,63
29	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlocii aproximativ 4 flori la m2 , grosimea strat pina la 10 cm	m3			58,80
						58,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	60,00	58,80
30		Sol pentru amenajare dupa plantare	m3			350,00
						0,00
	35885	Sol pentru amenajare dupa plantare	m3	1,0000	350,00	350,00
31	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto sol nou adus din locuri autorizate gr. strat 5-10 cm	m3			66,60
						66,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
32	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			90,71
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	90,71
33	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto	m3			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00
						75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
						18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
36	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			8,40
						8,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,00	8,40
37	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			11,40
						11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	60,00	3,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
38	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			732,00
						732,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	60,00	732,00
39	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG de 3 ori timp de 2 saptamini dupa plantare k=3	100m2			1 904,50
						192,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,00	192,00
	1212121212121	apa	m3	1,5000	25,00	112,50
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	500,00	1 600,00
		3. Restabilire gazon				
40	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu	m3			58,80
						58,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9800	60,00	58,80
41		sol pentru amenajare	m3			350,00
						0,00
	36545	Sol pentru amenajare	m3	1,0000	350,00	350,00
42	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto sol nou adus din locuri autorizate gd=5-10 cm	m3			66,60
						66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
43	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
44	TsH223B	Descarcarea solului din transport auto gr=5-10 cm	m3			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
45	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			75,00
						75,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	60,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
47	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			8,40 8,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,00	8,40
48	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			11,40 11,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	60,00	3,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	60,00	7,80
49	TsH193B	Nivelarea manuala, la ochi, a suprafetelor cu densitate naturala, teren: mediu	100m2			732,00 732,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2000	60,00	732,00
50	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% obligatoriu germinarea semintelor 80 %	100m2			685,20 289,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
51	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG de 3 ori timp de 2 saptamini dupa plantare k=3	100m2			1 910,10 192,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	60,00	192,60
	1212121212121	apa	m3	1,5000	25,00	112,50
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	500,00	1 605,00

APROBAT:

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.